平成３０年７月２日

 保護者 様

佐世保市立山手小学校

                            校長 山本 一臣

台風７号接近に伴う臨時休校及び動物虐待事案について(お知らせ)

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

 さて，明日子どもたちが登校する時間帯に、台風７号が九州北部に接近する予報が出

ています。そこで、明日，佐世保市内の小・中学校すべてが臨時休校となりました。

自宅での過ごし方について，台風通過後、天気が好転しても通常学校にいる

時間（１５時まで）は自宅で家庭学習等に取り組み、友達と遊んだり、外に

出たりしないよう学校では指導をしています。御家庭でもこの点はきちんと確認

いただき、ルールを守って生活するように御指導お願いします。

 御家庭におかれましても，下記の内容について子どもたちへの指導を、あわせて

お願いいたします。

また、動物虐待事案の情報がありました。昨日メールを配信しましたが、場所は名切

地区で先週のことだそうです。情報が以前の事案と重なり、不確定のままお知らせした

こと、本当に申し訳ありません。日頃より不審な人や車には決して近づかないよう指導

をしていますので、御家庭でも御指導をお願いします。

記

台風接近に伴う，自宅での過ごし方について

 ① 家の中で過ごし，絶対外に出ない。

 ② 強風により，ガラスが割れる場合があるので，家の中でも窓ガラスの近く

 で過ごさないようにする。

 ③ 台風通過による地盤のゆるみや河川の増水等も考えられますので，崖の近

 くや側溝等危険な場所には近づかない。

以上